

正味財産増減予算書(令和2年度予算)

令和2年4月1日～令和3年3月31日

公益社団法人日本農業法人協会

(単位:円)

科目	令和2年度 予算	令和元年度 予算	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>(1) 経常収益</b>			
1. 基本財産運用益	0	0	
2. 特定資産運用益	0	0	
3. 受取入会金	0	0	
<b>4. 受取会費</b>	<b>71,240,000</b>	<b>71,050,000</b>	<b>190,000</b>
(1) 正会員会費	61,440,000	61,050,000	390,000
(2) 賛助会員会費	1,750,000	1,750,000	0
(3) アグリサポート倶楽部会員会費	8,050,000	8,250,000	△ 200,000
<b>5. 事業収益</b>	<b>204,814,000</b>	<b>246,964,000</b>	<b>△ 42,150,000</b>
(1) 調査情報事業収益	7,100,000	21,700,000	△ 14,600,000
(2) 研修・教育事業収益	11,499,000	11,199,000	300,000
(3) 経営改善支援事業収益	3,815,000	42,765,000	△ 38,950,000
(4) 人材確保・育成事業収益	147,800,000	136,800,000	11,000,000
(5) 啓発・普及事業収益	34,600,000	34,500,000	100,000
<b>6. 受取補助金等</b>	<b>120,000,000</b>	<b>66,415,000</b>	<b>53,585,000</b>
女性の活躍推進支援活動	0	36,415,000	△ 36,415,000
農業インターンシップ事業	30,000,000	30,000,000	0
就職氷河期世代職業訓練	90,000,000	0	90,000,000
<b>7. 受取負担金</b>	<b>0</b>	<b>4,000,000</b>	<b>△ 4,000,000</b>
<b>8. 受取寄付金</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. 雑収益</b>	<b>1,010,000</b>	<b>1,010,000</b>	<b>0</b>
<b>経常収益計</b>	<b>397,064,000</b>	<b>389,439,000</b>	<b>7,625,000</b>
<b>(2) 経常費用</b>			<b>0</b>
<b>1. 事業費</b>	<b>370,492,608</b>	<b>356,225,324</b>	<b>14,267,284</b>
(1) 調査情報活動事業費	6,500,000	23,210,000	△ 16,710,000
(2) 委員会活動費	8,740,000	8,740,000	0
(3) 研修教育事業費	13,275,000	11,875,000	1,400,000
(4) 経営改善支援活動事業費	5,027,500	42,217,500	△ 37,190,000
(5) 人材確保養成事業費	246,125,819	101,580,000	144,545,819
(6) 啓発普及活動事業費	31,620,000	32,530,000	△ 910,000
(7) 女性活躍推進支援事業費	0	36,415,000	△ 36,415,000
(8) 組織活動強化対策事業費	10,300,000	10,300,000	0
(9) 役員報酬	1,440,000	1,440,000	0
(10) 給料手当	9,464,000	40,290,000	△ 30,826,000
(11) 福利厚生費	1,635,753	8,620,000	△ 6,984,247
(12) 職員退職給付費用	1,187,760	2,041,434	△ 853,674
(13) 旅費交通費	275,776	1,681,390	△ 1,405,614
(14) 会議費	8,800,000	9,184,000	△ 384,000
(15) 通信運搬費	2,236,000	2,236,000	0
(16) 事務所費	11,180,000	11,180,000	0
(17) 備品・消耗品費	6,020,000	6,020,000	0
(18) 事務委託顧問費	2,236,000	2,236,000	0
(19) 租税公課	4,300,000	4,300,000	0
(20) 図書印刷費	129,000	129,000	0

正味財産増減予算書(令和2年度予算)

令和2年4月1日～令和3年3月31日

公益社団法人日本農業法人協会

(単位:円)

科 目	令和2年度 予算	令和元年度 予算	増減
<b>2. 管理費</b>	<b>26,484,892</b>	<b>33,073,186</b>	<b>△ 6,588,294</b>
(1) 会議費	5,490,000	10,492,200	△ 5,002,200
(2) 通信運搬費	364,000	364,000	0
(3) 事務所費	1,820,000	1,820,000	0
(4) 備品・消耗品費	980,000	980,000	0
(5) 役員報酬	360,000	360,000	0
(6) 給料手当	9,536,000	9,671,000	△ 135,000
(7) 福利厚生費	1,648,197	3,360,000	△ 1,711,803
(8) 職員退職給付費用	526,920	278,376	248,544
(9) 職員旅費・交通費	270,775	618,610	△ 347,835
(10) 職員研修費	560,000	200,000	360,000
(11) 事務委託顧問費	364,000	364,000	0
(12) 事業推進対策費	1,500,000	1,500,000	0
(13) 図書印刷費	21,000	21,000	0
(14) 減価償却費	0	0	0
(15) 租税公課	700,000	700,000	0
(16) 雑費	900,000	900,000	0
(17) 会費徴収不能額	0	0	0
(18) 支払負担金	1,344,000	1,344,000	0
(19) 支払利息	100,000	100,000	0
<b>経常費用計</b>	<b>396,977,500</b>	<b>389,298,510</b>	<b>7,678,990</b>
<b>評価損益等調整前当期経常増減額</b>	<b>86,500</b>	<b>140,490</b>	<b>△ 53,990</b>
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>86,500</b>	<b>140,490</b>	<b>△ 53,990</b>
<b>2. 経常外増減の部</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>86,500</b>	<b>140,490</b>	<b>△ 53,990</b>
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>106,619,561</b>	<b>106,479,071</b>	<b>140,490</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>106,706,061</b>	<b>106,619,561</b>	<b>86,500</b>
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
受取補助金等	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>106,706,061</b>	<b>106,619,561</b>	<b>86,500</b>

令和2年度借入限度額 40,000,000円

正味財産増減予算書内訳表(令和2年度予算)令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引控除	令和2年度 予算	令和元年度 予算	増減	内容
	公1	公2	公3	共通	小計	その他共益事業	小計						
<b>I 一般正味財産増減の部</b>													
<b>1. 経常増減の部</b>													
<b>(1) 経常収益</b>													
1. 基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2. 特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3. 受取入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4. 受取会費	0	0	0	28,496,000	28,496,000	8,050,120	8,050,120	34,693,880	0	71,240,000	71,050,000	190,000	
(1) 正会員会費	0	0	0	24,576,000	24,576,000	6,942,720	6,942,720	29,921,280	0	61,440,000	61,050,000	390,000	2,048会員
(2) 賛助会員会費	0	0	0	700,000	700,000	197,750	197,750	852,250	0	1,750,000	1,750,000	0	7会員
(3) アグリサポート倶楽部会員会費	0	0	0	3,220,000	3,220,000	909,650	909,650	3,920,350	0	8,050,000	8,250,000	△ 200,000	企業161口(157会員)
5. 事業収益	34,115,000	159,899,000	0	0	194,014,000	10,800,000	10,800,000	0	0	204,814,000	248,964,000	△ 42,150,000	
(1) 調査情報事業収益	1,000,000	0	0	0	1,000,000	6,100,000	6,100,000	0	0	7,100,000	21,700,000	△ 14,600,000	
農業経営調査委託事業収益	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0	公庫委託事業
農業法人白書販売収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000,000	△ 15,000,000	前年度限り
FAX等情報調査	0	0	0	0	0	6,100,000	6,100,000	0	0	6,100,000	5,700,000	400,000	
(2) 研修・教育事業収益	0	10,799,000	0	0	10,799,000	700,000	700,000	0	0	11,499,000	11,199,000	300,000	
次世代農業サミット参加者負担金	0	7,000,000	0	0	7,000,000	0	0	0	0	7,000,000	6,500,000	500,000	約280人
交流交歓会負担金	0	2,400,000	0	0	2,400,000	0	0	0	0	2,400,000	1,500,000	900,000	@1,200千円×2回
自主的研究会負担金	0	400,000	0	0	400,000	0	0	0	0	400,000	400,000	0	
アグリ・サポート倶楽部交流会負担金	0	0	0	0	0	700,000	700,000	0	0	700,000	1,800,000	△ 1,100,000	@350千円×2回
研修・教育事業委託事業収益	0	999,000	0	0	999,000	0	0	0	0	999,000	999,000	0	公庫委託事業
(3) 経営改善支援事業収益	115,000	0	0	0	115,000	3,700,000	3,700,000	0	0	3,815,000	42,765,000	△ 38,950,000	
経営診断事業委託金収益	115,000	0	0	0	115,000	0	0	0	0	115,000	115,000	0	5件
会員保険活動手数料収益	0	0	0	0	0	600,000	600,000	0	0	600,000	560,000	40,000	
会員農産物輸出促進事業収益	0	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	3,000,000	0	
会員農産物園内マッチング支援事業収益	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	0	100,000	100,000	0	
農業経営改善支援全国委託事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,990,000	△ 38,990,000	前年度限り
(4) 人材確保・育成事業収益	0	147,800,000	0	0	147,800,000	0	0	0	0	147,800,000	136,800,000	11,000,000	
外国人技能実習生農業研修会負担金	0	64,000,000	0	0	64,000,000	0	0	0	0	64,000,000	66,000,000	△ 2,000,000	年間約3,200人
外国人技能実習生受入事業収益	0	83,000,000	0	0	83,000,000	0	0	0	0	83,000,000	70,000,000	13,000,000	年間約350人
農業法人新入者研修会負担金収益	0	800,000	0	0	800,000	0	0	0	0	800,000	800,000	0	年間約70人
(5) 啓発・普及事業収益	33,000,000	1,300,000	0	0	34,300,000	300,000	300,000	0	0	34,600,000	34,500,000	100,000	
講師あっせん活動収益	0	1,300,000	0	0	1,300,000	0	0	0	0	1,300,000	1,200,000	100,000	@100,000円×13件
ファーマーズ&キッズフェスタ運営収益	33,000,000	0	0	0	33,000,000	0	0	0	0	33,000,000	33,000,000	0	昨年度実績
イベント活動収益	0	0	0	0	0	300,000	300,000	0	0	300,000	300,000	0	鹿児島ファーマーズマーケット等
6. 受取補助金等	0	120,000,000	0	0	120,000,000	0	0	0	0	120,000,000	66,415,000	53,585,000	
女性の活躍推進支援活動	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,415,000	△ 36,415,000	前年度限り
農業インターンシップ事業	0	30,000,000	0	0	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	30,000,000	0	昨年度実績
就職氷河期世代職業訓練	0	90,000,000	0	0	90,000,000	0	0	0	0	90,000,000	0	90,000,000	新規
7. 受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,000,000	△ 4,000,000	前年度限り
8. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9. 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	1,010,000	0	1,010,000	1,010,000	0	
(1) 受取利息	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000	10,000	0	
(2) 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	
<b>経常収益計</b>	<b>34,115,000</b>	<b>279,899,000</b>	<b>0</b>	<b>28,496,000</b>	<b>342,510,000</b>	<b>18,850,120</b>	<b>18,850,120</b>	<b>35,703,880</b>	<b>0</b>	<b>397,064,000</b>	<b>389,439,000</b>	<b>7,625,000</b>	

正味財産増減予算書内訳表(令和2年度予算)令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引控除	令和2年度 予算	令和元年度 予算	増減	内容
	公1	公2	公3	共通	小計	その他共益事業	小計						
(2)経常費用												0	
1. 事業費	62,487,631	287,004,977	0	150,000	349,642,608	20,850,000	20,850,000	0	0	370,492,608	356,225,324	14,267,284	
(1) 調査情報活動事業費	1,250,000	0	0	0	1,250,000	5,250,000	5,250,000	0	0	6,500,000	23,210,000	△ 16,710,000	
農業法人白書作成・配布費	1,250,000	0	0	0	1,250,000	0	0	0	0	1,250,000	17,760,000	△ 16,510,000	農業法人実態調査
調査情報活動費	0	0	0	0	0	1,300,000	1,300,000	0	0	1,300,000	1,100,000	200,000	
耳より情報FAX通信費	0	0	0	0	0	2,700,000	2,700,000	0	0	2,700,000	3,100,000	△ 400,000	
アグリビジネス経営塾	0	0	0	0	0	1,200,000	1,200,000	0	0	1,200,000	1,200,000	0	
会員取引先信用調査費	0	0	0	0	0	50,000	50,000	0	0	50,000	50,000	0	
(2) 委員会活動費	8,740,000	0	0	0	8,740,000	0	0	0	0	8,740,000	8,740,000	0	
委員会活動費	8,740,000	0	0	0	8,740,000	0	0	0	0	8,740,000	8,740,000	0	4委員会、部会等
(3) 研修教育事業費	0	13,275,000	0	0	13,275,000	0	0	0	0	13,275,000	11,875,000	1,400,000	
農業法人セミナー等開催費	0	2,000,000	0	0	2,000,000	0	0	0	0	2,000,000	2,000,000	0	
農業法人交流交歓会費	0	2,400,000	0	0	2,400,000	0	0	0	0	2,400,000	1,500,000	900,000	@1,200千円×2回
次世代農業サミット開催費	0	7,000,000	0	0	7,000,000	0	0	0	0	7,000,000	6,500,000	500,000	500千円増額
ブロック別交流研修会開催費	0	1,575,000	0	0	1,575,000	0	0	0	0	1,575,000	1,575,000	0	
自主的研究会・交流会等開催費	0	300,000	0	0	300,000	0	0	0	0	300,000	300,000	0	
(4) 経営改善支援活動事業費	27,500	0	0	0	27,500	5,000,000	5,000,000	0	0	5,027,500	42,217,500	△ 37,190,000	
経営診断活動費	27,500	0	0	0	27,500	0	0	0	0	27,500	27,500	0	5件
アグリサポート活動費	0	0	0	0	0	1,800,000	1,800,000	0	0	1,800,000	0	1,800,000	新規
セーフティーネット活動費	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	0	100,000	100,000	0	
会員農産物輸出促進事業費	0	0	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	3,000,000	3,000,000	0	
会員農産物国内マッチング支援活動事業費	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	0	100,000	100,000	0	
農業経営改善支援全国委託事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,990,000	△ 38,990,000	前年度限り
(5) 人材確保養成事業費	0	246,125,819	0	0	246,125,819	0	0	0	0	246,125,819	101,580,000	144,545,819	
合同会社説明会開催支援費	0	300,000	0	0	300,000	0	0	0	0	300,000	300,000	0	
農業インターンシップ事業活動費	0	30,000,000	0	0	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	30,000,000	0	昨年度実績(人件費6,000千円含む)
外国人技能実習生農業研修会活動費	0	43,264,846	0	0	43,264,846	0	0	0	0	43,264,846	34,000,000	9,264,846	人件費7,700千円含む
外国人技能実習生受入活動費	0	81,880,973	0	0	81,880,973	0	0	0	0	81,880,973	36,500,000	45,380,973	人件費33,300千円含む
人材育成・職業紹介活動事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	△ 100,000	
農業法人新任者研修会事業費	0	680,000	0	0	680,000	0	0	0	0	680,000	680,000	0	
就職氷河期世代職業訓練事業費	0	90,000,000	0	0	90,000,000	0	0	0	0	90,000,000	0	90,000,000	新規(人件費15,000千円含む)
(6) 啓発普及活動事業費	30,000,000	1,170,000	0	150,000	31,320,000	300,000	300,000	0	0	31,620,000	32,530,000	△ 910,000	
農業法人名鑑作成配布費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	△ 1,000,000	今年度は作成配布なし
ホームページ運営費	0	0	0	150,000	150,000	0	0	0	0	150,000	150,000	0	
ファーマーズ&キッズフェスタ開催費	30,000,000	0	0	0	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	30,000,000	0	
イベント活動費	0	0	0	0	0	100,000	100,000	0	0	100,000	100,000	0	鹿児島ファーマーズマーケット出展費等
支部啓発普及活動支援費(キャラバン隊)	0	0	0	0	0	200,000	200,000	0	0	200,000	200,000	0	
講師あっせん活動費	0	1,170,000	0	0	1,170,000	0	0	0	0	1,170,000	1,080,000	90,000	@90,000円×13件
(7) 女性活躍推進支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,415,000	△ 36,415,000	前年度限り
女性活躍推進支援事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36,415,000	△ 36,415,000	前年度限り
(8) 組織活動強化対策事業費	0	0	0	0	0	10,300,000	10,300,000	0	0	10,300,000	10,300,000	0	
組織活動助成事業費	0	0	0	0	0	7,000,000	7,000,000	0	0	7,000,000	7,000,000	0	
組織活動対策費	0	0	0	0	0	3,300,000	3,300,000	0	0	3,300,000	3,300,000	0	
(9) 役員報酬	720,000	720,000	0	0	1,440,000	0	0	0	0	1,440,000	1,440,000	0	
(10) 給料手当	6,708,000	2,756,000	0	0	9,464,000	0	0	0	0	9,464,000	40,290,000	△ 30,826,000	
(11) 福利厚生費	1,159,407	476,346	0	0	1,635,753	0	0	0	0	1,635,753	8,620,000	△ 6,984,247	
(12) 職員退職給付費用	1,097,750	90,010	0	0	1,187,760	0	0	0	0	1,187,760	2,041,434	△ 853,674	
(13) 旅費交通費	190,474	85,302	0	0	275,776	0	0	0	0	275,776	1,681,390	△ 1,405,614	
(14) 会議費	4,400,000	4,400,000	0	0	8,800,000	0	0	0	0	8,800,000	9,184,000	△ 384,000	
(15) 通信運搬費	702,000	1,534,000	0	0	2,236,000	0	0	0	0	2,236,000	2,236,000	0	
(16) 事務所費	3,510,000	7,670,000	0	0	11,180,000	0	0	0	0	11,180,000	11,180,000	0	
(17) 備品・消耗品費	1,890,000	4,130,000	0	0	6,020,000	0	0	0	0	6,020,000	6,020,000	0	
(18) 事務委託顧問費	702,000	1,534,000	0	0	2,236,000	0	0	0	0	2,236,000	2,236,000	0	
(19) 租税公課	1,350,000	2,950,000	0	0	4,300,000	0	0	0	0	4,300,000	4,300,000	0	
(20) 図書印刷費	40,500	88,500	0	0	129,000	0	0	0	0	129,000	129,000	0	

正味財産増減予算書内訳表(令和2年度予算)令和2年4月1日～令和3年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引控除	令和2年度 予算	令和元年度 予算	増減	内容
	公1	公2	公3	共通	小計	その他共益事業	小計						
<b>2. 管理費</b>								<b>26,484,892</b>	<b>0</b>	<b>26,484,892</b>	<b>33,073,186</b>	<b>△ 6,588,294</b>	
(1) 会議費								5,490,000	0	5,490,000	10,492,200	△ 5,002,200	
総会費								3,000,000	0	3,000,000	3,000,000	0	
理事会費								1,300,000	0	1,300,000	800,000	500,000	正副会長等懇談会開催(8回)分含む
監事会費								190,000	0	190,000	196,200	△ 6,200	
都道府県会長会議費								1,000,000	0	1,000,000	1,496,000	△ 496,000	実態に合わせ計上
20周年記念式典開催費								0	0	0	5,000,000	△ 5,000,000	前年度限り
諸会議費								0	0	0	0	0	
(2) 通信運搬費								364,000	0	364,000	364,000	0	
(3) 事務所費								1,820,000	0	1,820,000	1,820,000	0	
(4) 備品・消耗品費								980,000	0	980,000	980,000	0	
(5) 役員報酬								360,000	0	360,000	360,000	0	
(6) 給料手当								9,536,000	0	9,536,000	9,671,000	△ 135,000	総額81,000千円
(7) 福利厚生費								1,648,197	0	1,648,197	3,360,000	△ 1,711,803	
(8) 職員退職給付費用								526,920	0	526,920	278,376	248,544	
(9) 職員旅費・交通費								270,775	0	270,775	618,610	△ 347,835	
(10) 職員研修費								560,000	0	560,000	200,000	360,000	階層別研修(7回分)
(11) 事務委託顧問費								364,000	0	364,000	364,000	0	
(12) 事業推進対策費								1,500,000	0	1,500,000	1,500,000	0	
(13) 図書印刷費								21,000	0	21,000	21,000	0	
(14) 減価償却費								0	0	0	0	0	
(15) 租税公課								700,000	0	700,000	700,000	0	
(16) 雑費								900,000	0	900,000	900,000	0	
(17) 会費徴収不能額								0	0	0	0	0	
(18) 支払負担金								1,344,000	0	1,344,000	1,344,000	0	
(19) 支払利息								100,000	0	100,000	100,000	0	
<b>経常費用計</b>	<b>62,487,631</b>	<b>287,004,977</b>	<b>0</b>	<b>150,000</b>	<b>349,642,608</b>	<b>20,850,000</b>	<b>20,850,000</b>	<b>26,484,892</b>	<b>0</b>	<b>396,977,500</b>	<b>389,298,510</b>	<b>7,678,990</b>	
<b>評価損益等調整前当期経常増減額</b>	<b>△ 28,372,631</b>	<b>△ 7,105,977</b>	<b>0</b>	<b>28,346,000</b>	<b>△ 7,132,608</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>9,218,988</b>	<b>0</b>	<b>86,500</b>	<b>140,490</b>	<b>△ 53,990</b>	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 28,372,631</b>	<b>△ 7,105,977</b>	<b>0</b>	<b>28,346,000</b>	<b>△ 7,132,608</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>9,218,988</b>	<b>0</b>	<b>86,500</b>	<b>140,490</b>	<b>△ 53,990</b>	
<b>2. 経常外増減の部</b>													
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 28,372,631</b>	<b>△ 7,105,977</b>	<b>0</b>	<b>28,346,000</b>	<b>△ 7,132,608</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>9,218,988</b>	<b>0</b>	<b>86,500</b>	<b>140,490</b>	<b>△ 53,990</b>	
<b>一般正味財産期首残高</b>										<b>106,619,561</b>	<b>106,479,071</b>	<b>140,490</b>	
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>△ 28,372,631</b>	<b>△ 7,105,977</b>	<b>0</b>	<b>28,346,000</b>	<b>△ 7,132,608</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>9,218,988</b>	<b>0</b>	<b>106,706,061</b>	<b>106,619,561</b>	<b>86,500</b>	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>													
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>△ 28,372,631</b>	<b>△ 7,105,977</b>	<b>0</b>	<b>28,346,000</b>	<b>△ 7,132,608</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>△ 1,999,880</b>	<b>9,218,988</b>	<b>0</b>	<b>106,706,061</b>	<b>106,619,561</b>	<b>86,500</b>	